TERMO DE RATIFICACÃO

o Exmo. Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Cultura, Cristiano Rodrigues da Silva, vem no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o Lei Federal n. 14.133/2021, e considerando o
que consta do presente processo administrativo, já justificado, RATIFICAR a
declaração de Dispensa de Licitação n. 2021.11.10.1, para a contratação de
serviços especializados a serem prestados na ornamentação natalina no Município
de UmarijCE, incluindo materiais, confecção, montagem e desmontagem de
estrutura, em favor da empresa JEAN FELIPE FERREIRA FELICIANO, inscrita
no CNPJ n. 41.543.230/0001-84, sendo que a respectiva contratação terá como
valor total a importância de R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais),

.--- outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará, 26 de
novembro de 2021.

~" A4;g. ,J.",. ..c; _
~ Cristiano Rodrigue~(ía Silva

Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Cultura

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

o Agente de Contratação do Município de Umari, nomeado pela Portaria n. 322, de 03 de novembro
de 2021, em cumprimento da ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Cultura, o Sr. Cristiano Rodrigues da Silva, faz publicar o extrato resumido do processo
de Dispensa de Licitação n. 2021.11.10.1, conforme segue: Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na ornamentação natalina no Município de Umari/CE, incluindo
materiais, confecção, montagem e desmontagem de estrutura. Favorecida: Empresa JEAN FELIPE
FERREIRA FELlCIANO, inscrita no CNPJ n. 41.543.230/0001-84. Valor Total: de R$ 48.600,00
(quarenta e oito mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Art. 75, Inciso li, da Lei Federal n.
14.133/2021. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e Ratificada
pelo Sr. Cristiano Rodrigues da Silva, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura de
Umari/CE.

Umari/CE, 26 de novembro de 2021.

i
Cicero Anderson Israel Soares

Agente de Contratação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2021.11.10.1. Partes: o Município de
Umari/CE, através da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa JEAN FELIPE FERREIRA
FELICIANO, inscrita no CNPJ n. 41.543.23010001-84. Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na ornamentação natalina no Município de Umari/CE, incluindo
materiais, confecção, montagem e desmontagem de estrutura. Valor Total do Contrato: R$
48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais). Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias.
Signatários: Cristiano Rodrigues da Silva e Jean Felipe Ferreira Feliciano.

Data de Assinatura do Contrato: 29 de novembro de 2021.

.-'"

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

	Page 1
	Titles
	TERMO DE RATIFICACÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	i

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	EXTRATO DE CONTRATO

	Images
	Image 1
	Image 2